
Nr kor. SOD UM.272410.2022 

Zarządzenie nr PM-5460/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 15 lutego 2022 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie 
dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich w Gliwicach. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U.  
z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 
z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie ustalenia 
opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich w Gliwicach. 
Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego 
w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi opinię 
dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację 
z prawa do jej wyrażenia. 

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je 
zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

       Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  

                        Ewa Weber 

 

  

    

  

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



Załącznik do zarządzenia nr PM-5460/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 lutego 2022 r. 

 
 

PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR ....................  
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką  
w Żłobkach Miejskich w Gliwicach 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), 
art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2, art. 23 oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.)  
na wniosek Prezydenta Miasta  

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobkach Miejskich  

w Gliwicach do 10 godzin dziennie w wysokości 750,00 zł.  

2. Ustala się zwolnienie w wysokości 100,00 zł z opłaty określonej w ust. 1 za każde 
dziecko, w przypadku gdy dwoje lub więcej dzieci z rodziny korzysta z opieki  
w żłobku, publicznym lub niepublicznym przedszkolu lub niepublicznej instytucjonalnej 
formie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Zwolnienie przysługuje na wniosek 
rodzica/opiekuna prawnego. 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę opieki w Żłobkach 
Miejskich w Gliwicach powyżej wymiaru określonego w § 1 ust. 1 w wysokości 10,00 zł. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką  
w Żłobkach Miejskich w Gliwicach w wysokości 10,00 zł dziennie. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/550/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 27 maja 2021 r. 
w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach 
Miejskich w Gliwicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2022 r. i podlega ogłoszeniu  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, rada gminy ustala wysokość opłaty za pobyt, 
maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie i wysokość dodatkowej opłaty za wydłużony 
ponad 10 godzin pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez gminę.  

W związku ze wzrostem kosztów utrzymania Żłobków Miejskich przedstawia się projekt 
uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką  
w Żłobkach Miejskich w Gliwicach. W projekcie uchwały zaproponowano stałą miesięczną 
opłatę za pobyt w wysokości 750,00 zł. Opłata ta częściowo pokrywa koszty pobytu 
dziecka w żłobku. W przypadku, gdy dwoje lub więcej dzieci z rodziny korzysta z opieki  
w żłobku, publicznym lub niepublicznym przedszkolu lub niepublicznej instytucjonalnej 
formie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, opłata ta ulega obniżeniu o 100,00 zł  
i wynosić będzie 650,00 zł.  

Zaproponowane stawki opłaty za pobyt dziecka w Żłobkach Miejskich uwzględniają 
zwiększenie partycypacji budżetu państwa w wydatkach związanych z wychowaniem 
dziecka o: 

- rodzinny kapitał opiekuńczy w wysokości 500,00 zł lub 1.000,00 zł miesięcznie (łącznie 
nie więcej niż 12.000,00 zł)  na drugie i każde kolejne dziecko w rodzinie,  

- dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 400,00 zł 
miesięcznie, jednak nie więcej niż wynosi opłata ponoszona przez rodzica - na dziecko, 
na które nie przyznano rodzinnego kapitału opiekuńczego. 

Biorąc pod uwagę powyższe, faktyczne obciążenie budżetu rodziny wynikające  
z podwyższenia opłaty za pobyt dziecka w placówce wrośnie z 300,00 zł do 350,00 zł  
(750,00 zł opłata za pobyt – 400,00 zł dofinansowanie z budżetu państwa = 350,00 zł) - 
jeśli na dziecko nie przyznano rodzinnego kapitału opiekuńczego, natomiast jeśli na 
dziecko przyznano rodzinny kapitał opiekuńczy obciążenie budżetu rodziny nie ulegnie 
zmianie i wynosić będzie 150,00 zł (650,00 zł opłata za pobyt – minimum 500,00 zł 
rodzinny kapitał opiekuńczy = 150,00 zł). 

Wskazana w projekcie uchwały opłata za wyżywienie jest opłatą maksymalną, a jej 
faktyczna wysokość określona zostanie zarządzeniem dyrektora Żłobków Miejskich  
i wynikać będzie z analizy faktycznych wydatków ponoszonych przez Żłobki Miejskie  
na zakup artykułów spożywczych wykorzystywanych do przygotowania posiłków  
dla dzieci.  

Nie ulegnie zmianie dodatkowa opłata w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
wydłużonego czasu opieki nad dzieckiem ponad 10 godzin dziennie.  

 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  

                  Ewa Weber 

   

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym    


